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Ledende overlæge til Retspsykiatrisk Klinik i Viborg
Retspsykiatrisk Afdeling, Aarhus Universitetshospital
Vil du være med til at udvikle behandlingen af retspsykiatriske patienter i et højt specialiseret og
forskningsaktivt miljø?
Vi søger en ledende overlæge, der ønsker at kombinere klinisk arbejde, ledelse og faglig udvikling i
Retspsykiatrisk Afdeling ved Aarhus Universitetshospital.
Tiltrædelse 1. maj 2026 eller snarest muligt
Retspsykiatrisk Afdeling er en del af Psykiatrien i Region Midtjylland og organisatorisk forankret ved
Aarhus Universitetshospital. Afdelingen har aktiviteter i både Viborg og Aarhus og varetager
behandling af patienter på regionsfunktion i et højt specialiseret klinisk miljø. Klinikken har omkring
90 patienter tilknyttet. Patientgruppen består primært af patienter med lange og komplekse
behandlingsforløb, hvilket stiller høje krav til tværfaglig behandling og kontinuerlig faglig udvikling.
Der er et stærkt fokus på fælles refleksion, kollegial sparring og udvikling af behandlingen til gavn
for patienterne. Den ledende overlæge indgår i afdelingens samlede lægegruppe i Viborg og
Aarhus.
 
Om stillingen
Den ledende overlæge har sammen med oversygeplejersken ansvar for den daglige ledelse og
faglige udvikling af klinikken.
Opgaverne omfatter blandt andet:

lægefaglig ledelse og udvikling af behandlingen●

personaleledelse og faglig udvikling af medarbejdere●

kvalitet, patientsikkerhed og sikkerhedsarbejde●

samarbejde med interne og eksterne samarbejdspartnere, herunder kommuner,

kriminalforsorg og øvrige psykiatriske enheder

●

Den ledende overlæge deltager samtidig i den kliniske behandling og vil typisk have
behandlingsansvar for en del af patienterne.
Klinikken arbejder tværfagligt med blandt andet sygeplejersker, socialrådgiver og lægesekretær.
Der er fokus på patientsikkerhed, risikovurdering og deeskalerende metoder, og stillingen
indebærer deltagelse i alarmløb ved behov.
Stillingen indebærer et betydeligt fagligt og ledelsesmæssigt råderum, og den ledende overlæge
forventes at bidrage aktivt til udviklingen af klinikkens behandlingstilbud, samarbejdsformer og
faglige retning.
Retspsykiatrisk Afdeling er kendetegnet ved et stærkt tværfagligt samarbejde og et højt fagligt
niveau. Der arbejdes systematisk med udvikling af behandlingskvalitet, patientsikkerhed og
et stærkt fagligt læringsmiljø for medarbejdere og uddannelsessøgende.
 
Forskning, undervisning og udvikling
Som en del af Aarhus Universitetshospital deltager den ledende overlæge i undervisning af
medicinstuderende og yngre læger.
Afdelingen er internationalt orienteret og forskningsaktiv, og klinisk arbejde indgår i tæt samspil
med forskning, undervisning og faglig udvikling.
Den ledende overlæge kan desuden deltage i mentalobservationer, som i nogle tilfælde
gennemføres i Grønland efter relevant oplæring.
 
Kvalifikationer
Vi søger en speciallæge i psykiatri, som:

har interesse for retspsykiatri og behandling af komplekse patientforløb●

har ledelseskompetencer eller interesse for ledelse og organisatorisk udvikling●

vægter tværfagligt samarbejde og patientsikkerhed højt●

ønsker at bidrage til forskning, undervisning og faglig udvikling●

Ansøgere med både ledelseserfaring og interesse for ledelse opfordres til at søge stillingen.
 
Ansættelsesvilkår
Ansættelse sker i henhold til gældende overenskomst med mulighed for forhandling af funktions-
eller kvalifikationstillæg efter principperne i Ny Løn.
Den ledende overlæge indgår i hospitalets fælles bagvagtsfunktion (HEM).
Ansøgere bedes vedlægge udfyldt skema til bedømmelse af lægefaglige kompetencer sammen
med ansøgningen.
Ansøgningsfrist: 26. marts 2026
Ansættelsessamtaler forventes afholdt: 1. april 2026
Ved spørgsmål kan der tages kontakt til cheflæge Kristian Ravlo 8172 9214.



 
 
 
 
 
 
 

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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